nedi-

nedictionis tuæ nouæ gratiam, infundas, vt ad vsum hominibus & iumentis in nomine tuo applicatæ, omniũ morborum & aduersitatum efficiantur præsidium. Per Dominum, &c.

DEVS qui per Moysem famulum tuũ mandasti filiis Israël: vt manipulos nouorum fructuum benedicendos deferent ad Sacerdotes, tollentque fructus arboris pulcherrimæ, & lætarentur coram te Domino Deo suo: adesto propitius inuocationibus nostris, & effunde tuæ bene **✠** dictionis abundantiam super nos, & super hos manipulos nouarum frugum, vuarum, herbarum, & fructuum collectionem, quæ cū gratiarũ actione tibi representamus, & in nomine tuo in hac solennitate bene **✠** dicimus: & concede, vt hominibus, pecoribus, pecudibus & iumentis, contra morbos, pestes, vlcera, maleficia,

incantationes, veneficia, serpentum, & aliarum venenosorum animalium, & bestiarum morsus, necnon quæcunq̄ venena, remedium præsent; atque contra diabolicas illusiones, & machinationes, & fraudes tutamen ferant, in quocunq̄ loco positum, vel portatum, aut habetur aliquid ex eis.

Quatenus cum manipulis bonorū operum, meritis beatæ Mariæ Virginis, cuius assumptionis festum colimus, quo ipsa assumpta est, suscipi mereamur. Per Dominum nostrum Iesum Christum Filium tuum.

Oremus.

DEVS, qui virgam Iesse, genitricem Filij tui Domini nostri IESV Christi, hodierna die ad cœlorum fastigia ideo eexisti, vt percipias suffragia & patrocinia fructum ventris illius, eundem Filium tuum mortalitati nostræ communi-

cares:

carés: te supplices exoramus, vt eiusdē
 Filij tui virtute, eiusque genitricis glo-
 rioso patrocinio, istorum terræ fructuū
 præfidiis, per temporalem ad æternam
 salutem disponamur. Per eundē Chri-
 stum Dominum nostrum.

Et benedictio Dei omnipotentis,
 Pa-**tris**, & Fi-**lij**, & Spiritus **san-**
 cti, descendat super has creaturas, &
 maneat semper. *Resp. Amen.*

Postea thurificantur herbæ, & aqua benedicta
 aspergantur: & succedat Processio cum cantu Re-
 sponsorij, Vidi speciosam, &c. vel alio festo & offi-
 cio congruenti.

De processione die decima Octobris.

Hæc Processio in Gratiarum actionem, pro vi-
 ctoria de Turcis obtenta, approbata est per Breue
 Greg: XV. quod habetur ad calcem Synodi Gem-
 bicianæ.

Obseruetur ordo huius Processionis ex Rituali

Roma.

Romano, vti pro Gratiarum actione, quæ infra ponitur, subtitulo; Preces dicenda in processione, pro Gratiarum actione. *Addenda tamen erit Oratio propria vltimo loco: quæ sequitur.*

Domine Deus exercituum, qui interueniente Beata Virgine MARIA, & Sanctis Regni nostri Patronis, immanem Turcarum exercitum, in cladem Poloniæ congregatum, magna cum ignominia repulisti: gratias tibi suppliciter reddimus, maiestatem tuam deprecantes, vt à quibus virgam furoris tui auertisti, eosdem, ad te verè conuerti largiaris. Per Dominum, &c.